
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 29/10/2024, Edição nº 6382, Página nº 05 

PORTARIA Nº 437/2024 
 

SÚMULA: Constitui Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, para 
escolha do Coordenador de Polo da Universidade Aberta do Brasil – UAB NOVA 
SANTA ROSA – Bolsista CAPES. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
 

R E S O L V E  
 
Art. 1º NOMEAR a Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado para 

Coordenador do Polo da Universidade Aberta – UAB no Polo UAB DE Nova Santa Rosa, composta 
pelos seguintes servidores: 

I - LEILA DANIELI SCHACH, matrícula nº 75396-1, exercendo o cargo de Fiscal de 
Tributos.  

II – ANA CARLA RUCKHABER, matrícula nº 16934-04, exercendo o cargo Professor. 
III – NAIZE CRISTINA ACKER, matrícula nº 171255-00, exercendo o cargo de Chefe de 

Setor Administrativo Escolar. 
 
Art. 2º Fica a presente Comissão encarregada de tomar as providências para a 

realização do Processo Seletivo Simplificado, com atribuição de praticar os seguintes atos:  
I – Elaboração de Editais e Regulamentos;  
II – Recebimento dos documentos dos candidatos;  
III – Análise, conferência e somatória dos documentos apresentados;  
IV – Publicação dos resultados e outras medidas que se fizerem necessárias. 
 
Art. 3º O Processo Seletivo Simplificado deverá garantir a publicidade, 

impessoalidade, transparência e a participação de quaisquer interessados que preencham os 
requisitos exigidos para o certame. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

em 29 de outubro de 2024. 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 


